АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель                      тел. (3812) 36-79-18, факс: 36-78-82                31
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕРМОЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ
НСХ
Диаметр
монтаж-
ной части
Класс
допуска

стве термоэлемента используется кабель термопарный с минеральной
изоляцией.
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
«ТХА 1107-13-320-10-2  ХА(К)/2/10Х23Н18-(-40 ... +1050)-
-Т2 МКСН.405221.014 ТУ»
Рис.13
ТХА 1107,  ТХК 1107
• Межповерочный интервал термопреобразователей
с верхними пределами измеряемых температур
 - до +600 °С - 4 года;                - до +800 °С - 2 года.
МКСН.405221.014 ТУ
Свидетельство об утверждении типа
средств измерений RU.C.32.051.A № 69533,
Регистрационный № 70848-18
Рис.11
Рис.12
СХЕМА СОЕДИНЕНИЙ
Сх. 2 (1 ЧЭ)
ПОРЯДОК ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
ТХА 1107-Х-Х-Х-2·ХХ(Х)/Х/Н-Х(Х...Х)-Т2
1        2   3  4         5       6   7  8     9       10
МКСН.405221.014 ТУ
1. Тип
2. Номер рисунка
3. Длина монтажной части l, мм
4. Диаметр монтажной части d, мм
5. Количество чувствительных элементов
    (при наличии двух) и условное обозначение НСХ
6 Класс допуска
7. Изоляция спая: Н - не изолирован
    (изолированный спай не указывается)
8. Материал защитной арматуры
9. Рабочий диапазон температур, °С
10. Вид климатического исполнения.
СХЕМА СОЕДИНЕНИЙ
Сх. 4 (2 ЧЭ)
Преобразователи ТХА(ХК) 1107, имеющие диаметр погружной части
10 мм, могут быть выполнены с антикоррозийным покрытием - фто-
ропласт, для измерения температуры в кислых и щелочных средах
при температуре до +200°С.
Инерционность при этом увеличивается до 100 с.
32               тел. (3812) 36-79-18, факс: 36-78-82                      АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ТЕРМОЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ
НСХ
Диаметр
монтаж-
ной части
Класс
до-
пуска
Количество
чувствитель-
ных элементов
Рабочий
диапазон
температур, °С
Материал
защитной
арматуры
ХК(L)
3; 5; 6
2
1
-40 ... +600 12Х18Н10Т
4,6 2
ХА(К)
3; 5; 6
1
-40 ... +800 12Х18Н10Т
3; 5; 6 - 40 ... +1000 ХН78Т
4,6 2 - 40 ... +800 12Х18Н10Т